
 

Documento con firme autografe agli atti della scuola  
 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

 
Delibera N. 59 del Consiglio D’Istituto del 17/05/23 

 
 

Oggetto: Approvazione verbale n.10 del 15/02/2023. 
 
Il giorno 17 maggio 2023, alle ore 18,00, si è riunito in presenza il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Cartuccia Simone presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente Curioni Ivana presente 

Mendola Delizia presente Scolamiero Anna presente 
Petruccelli M. 
Raffaella 

assente 

Stellittano 
Domenica 

presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana. 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
È presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto il verbale della seduta del 15 febbraio 2023, inviato via mail con la convocazione 

DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti 
 
di approvare il verbale della seduta del 15 febbraio 2023. 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Brenna Alberto                 F.to Curioni Ivana               

 

 

 

 

 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola  
 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

Delibera N. 60 del Consiglio D’Istituto del 17/05/23 
 

Oggetto: Conto Consuntivo E.F. 2023 
 
Il giorno 17 maggio 2023, alle ore 18,00, si è riunito in presenza il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Cartuccia Simone presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente presente presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente 
Petruccelli M. 
Raffaella 

assente 

Stellittano 
Domenica 

presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana. 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
È presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

• Visto il D.I. n. 129/2018; 

• Letta la relazione del Dirigente Scolastico; 

• Letto il Verbale dei Revisori dei Conti 

 DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti di approvare il Conto Consuntivo E.F. 2023. 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Brenna Alberto                 F.to Curioni Ivana               

 
 

 
 
 
   
 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola  
 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

Delibera N. 61 del Consiglio D’Istituto del 17/05/23 
 
 

Oggetto: PNRR Scuola 4.0 
 
Il giorno 17 maggio 2023, alle ore 18,00, si è riunito in presenza il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Cartuccia Simone presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente presente presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente 
Petruccelli M. 
Raffaella 

assente 

Stellittano 
Domenica 

presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana. 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
È presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Sentita la relazione del Dirigente scolastico in merito Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Scuola 
4.0 

DELIBERA 

 

A maggioranza l’adesione al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Scuola 4.0 per un totale di 

€ 130.403,53 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Brenna Alberto                 F.to Curioni Ivana               

 
 
 
 

 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola  
 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

Delibera N. 62 del Consiglio D’Istituto del 17/05/23 
 
 

Oggetto: Adozione Libri di Testo a.s. 2023-2024 
 
Il giorno 17 maggio 2023, alle ore 18,00, si è riunito in presenza il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Cartuccia Simone presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente presente presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente 
Petruccelli M. 
Raffaella 

assente 

Stellittano 
Domenica 

presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana. 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
È presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
Vista la Circolare Ministeriale numero 8393 del 13 marzo  

DELIBERA 

 

All’unanimità dei presenti di approvare l’Adozione dei Libri di Testo a.s. 2023-2024. 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Brenna Alberto                 F.to Curioni Ivana               

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola  
 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

Delibera N. 63 del Consiglio D’Istituto del 17/05/23 
 
 

Oggetto: Proposta Calendario Scolastico a.s.2023-2024 
 
Il giorno 17 maggio 2023, alle ore 18,00, si è riunito in presenza il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Cartuccia Simone presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente presente presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente 
Petruccelli M. 
Raffaella 

assente 

Stellittano 
Domenica 

presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana. 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
È presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
• considerate le festività fissate dalla normativa nazionale ed i tradizionali periodi di chiusura 

natalizi, pasquali e di carnevale 

• considerate le esigenze didattiche per l’attuazione del PTOF 

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti il seguente calendario scolastico: 

 
Martedì      12 settembre   2023                 INIZIO   LEZIONI 
Venerdì     07 giugno        2024                 TERMINE LEZIONI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola  
 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

 
 

Giorni di festività 

 

01 novembre 2023 Tutti i Santi  Mercoledì 

07 dicembre 2023 Delibera C.d.I Giovedì 

08 dicembre 2023 Immacolata Concezione Venerdì 

Dal 23 dicembre 2023 
al 07 gennaio 2024                

Vacanze Natalizie // 

31 gennaio 2024 Santo Patrono Mercoledì 

15 febbraio 2024 Delibera C.d.I Giovedì 

16 febbraio 2024 Carnevale Ambrosiano Venerdì 

Dal 28 marzo 2024 
al 2 aprile 2024                                    

Vacanze Pasquali //  

25 aprile 2024 Festività Nazionale Martedì 

26 aprile 2024 Delibera C.d.I Venerdì 

1 maggio 2024 Festa del Lavoro Mercoledì 

02 giugno 2024 Festività Nazionale Domenica 

 
 

 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Brenna Alberto                 F.to Curioni Ivana               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola  
 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

Delibera N. 64 del Consiglio D’Istituto del 17/05/23 
 
 

Oggetto: Uscita didattica Verona classi terze Scuola Secondaria 
 
Il giorno 17 maggio 2023, alle ore 18,00, si è riunito in presenza il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Cartuccia Simone presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente presente presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente 
Petruccelli M. 
Raffaella 

assente 

Stellittano 
Domenica 

presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana. 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
È presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico; 

• Acquisito il parere favorevole dei Consigli di classe/team coinvolti  

 

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti l’Uscita didattica a Verona delle classi terze Scuola Secondaria. 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Brenna Alberto                 F.to Curioni Ivana               

 
 
 
 

 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/


 

Documento con firme autografe agli atti della scuola  
 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009  - Tel. 0362/560594 

e- mail: mbic850009@istruzione.it – Posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.scuolebarlassina.edu.it 

  

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

Delibera N. 65 del Consiglio D’Istituto del 17/05/23 
 
 

Oggetto: Diario Scolastico a.s. 2023-2024 
 
Il giorno 17 maggio 2023, alle ore 18,00, si è riunito in presenza il Consiglio d’Istituto, a seguito di 
regolare convocazione, con la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Cartuccia Simone presente Calzolari Natalia assente Biffi Luana M. Rosa presente 

 
 

Cazzaniga 
Camilla 

presente Brenna Alberto presente 

  Marelli Letizia assente Caria Stefania assente 

  Pozzi Silvia presente Colombo Giacomo presente 

  Principe Irene presente Cosco Rachelina presente 

PERSONALE ATA 
Procopio 
Giovanna 

presente presente presente 

Mendola Delizia assente Scolamiero Anna presente 
Petruccelli M. 
Raffaella 

assente 

Stellittano 
Domenica 

presente Villa Laura presente Procopio Haloma presente 

 
Assume la Presidenza: sig.ra Curioni Ivana. 
Funge da segretario: sig. Brenna Alberto. 
È presente il DSGA, sig.ra Borgonovo Maria Grazia, su invito del Dirigente scolastico. 
Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 

• Sentita la relazione del Dirigente scolastico in merito alle funzioni del diario scolastico; 

• Sentita la relazione del D.S.G.A in merito alla proposta pervenuta dal Gruppo Spaggiari; 

• Valutato l’impatto economico sulle famiglie con un diario completamente gratuito 
 

DELIBERA 

All’unanimità di approvare la scelta del modello di diario scolastico proposto dal Gruppo Spaggiari, a 
titolo gratuito, per l’a.s. 2023-2024. 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
      F.to Brenna Alberto                 F.to Curioni Ivana               

 
 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it
http://www.scuolebarlassina.edu.it/

